SCRIPTA

Numéro Scripta : 1681

Auteur(s) : Galeran II, Meulan (comte)

Bénéficiaire(s) : Beaumont-le-Roger, Sainte-Trinité, dépendance Le Bec (prieuré)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1162, 21 juillet

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Galeran II, comte de Meulan, confirme l'accord entre les religieux et Raoul de Grosley qui renonce, en leur faveur, au droit de moule qu'il avait retenu sur la terre de l'Épinay.

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Delisle Léopold, Passy Louis, *Mémoires et notes de M. Auguste Le Prévost pour servir à l'histoire du département de l'Eure*, Évreux, Hérissay, 1862-1869, 3 vol., t. 2, p. 207.
- b. Deville Étienne, *Cartulaire de l'église de la Sainte-Trinité de Beaumont-le-Roger*, Paris, Champion, 1912, n° XXIII, p. 28-29.

Texte établi d'après b

Notum sit tam presentibus quam futuris, quod ego Gualerannus, comes Mellanti, concessi et confirmavi talem pactionem inter monachos sancte Trinitatis de Bellomonte et Radulfum de Grolaio, concedente hoc Roberto, filio meo, et Symone, filio Radulfi. Radulfus dimisit predictae ecclesie quietam moltam de terris de Spineto quas et Symon de Vacaria cognatus ejus dederant ipsi ecclesie et quam moltam ipse Radulfus prius retinuerat, quam ipse terre ecclesie collate. Monachi autem ipsi dimiserunt tres quietos modios frumenti et V sextarios et Iam IIIam, valentem tunc XXXta unam libram et II solidos et sex denarios, quod frumentum ipse Radulfus debebat monachis. Symon vero, filius ejus, recepit coram me V solidos carentenses ex recognitione pro hac re, et nichil omnino retinuit Radulfus in prescriptis terris, preter decimam. Et sicut determinatum est, posuit Radulfus per unum candelabrum super altare ecclesie, me astante, et quod ad me pertinebat quietum dimittente. Actum est hoc publice in claustro ecclesie sancte Trinitatis, anno ab incarnatione Domini M° C° LX° II°, XII° Kalendas Augusti. Testibus : Roberto, filio comitis ; Rogero, capellano ; Willelmo de Pinu ; Radulfo Harpin et Willelmo, filio ejus ; Willelmo de Reliis ; Gautero, vicecomite, et Sarraceno ; Giroldo mansionario, et Roberto, fratre ejus ; Stephano filio Haimerici, et, cum pluribus aliis, Hervico, priore, tunc procurante res ipsius ecclesie.